
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU 

NR XXVII/156/080 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przeznaczonych w ramach pomocy zdro-

wotnej dla nauczycieli, a także warunków i sposobu jej przyznawania 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 72 ust. 

1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, 

poz. 674 z póżń. zm.) Rada Miejska w Pieńsku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Tworzy się fundusz na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów korzystających z 
opieki zdrowotnej. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów 
ustala corocznie w uchwale budżetowej organ prowadzący. 

3. Środkami finansowymi stanowiącymi fundusz zdrowotny dla nauczycieli poszczególnych szkół dysponuje 
dyrektor danej szkoły. 

4. O przyznaniu świadczenia dyrektor szkoły decyduje samodzielnie, stosując się wyłącznie do postanowień 
niniejszej uchwały. 

5. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie zasiłku pieniężnego. 

§ 2 

1. Do korzystania z funduszu na pomoc zdrowotną uprawnieni są: 
a) nauczyciele zatrudnieni w wymiarze nie mniejszym niż 1/2 etatu, 
b) nauczyciele emeryci i renciści. 

2. Warunek dotyczący zatrudnienia uważa się za spełniony, również jeżeli nauczyciel jest zatrudniony w kilku 
szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Pieńsk, w każdej w wymiarze mniejszym niż 1/2 
etatu, łącznie jednak wymiar jego zajęć stanowi co najmniej 1/2 obowiązkowego wymiaru zajęć. 

 
§ 3 

Ustala się następujące rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej: 
a) zapomoga zdrowotna w przypadku długotrwałego lub przewlekłego leczenia, 
b) dofinansowanie kosztów zakupu leków lub sprzętu medycznego, 
c) dofinansowanie kosztów zakupu okularów korekcyjnych i protez 
d) dofinansowanie kosztów pobytu w zakładzie opieki zdrowotnej, 
e) dofinansowanie kosztów specjalistycznego leczenia, 
f) dofinansowanie kosztów pobytu w sanatorium, uzdrowisku, na turnusach rehabilitacyjnych lub kosztów 

usług rehabilitacyjnych, 
g) dofinansowanie kosztów zapewnienia dodatkowej opieki zdrowotnej (opiekun, pielęgniarka). 

§ 4 

1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela do dyrektora szkoły wniosku za-
wierającego opis choroby oraz toku leczenia. Do wniosku należy dołączyć: 
a) aktualne zaświadczenie o stanie zdrowia od lekarza podstawowej opieki zdrowotnej lub lekarza specjali-

sty, 

b) imiennie wystawione rachunki lub faktury za świadczenia, o których mowa w § 3, 

c) zaświadczenia o wysokości średnich miesięcznych dochodów przypadających na jednego członka rodziny 

nauczyciela za okres trzech miesięcy, poprzedzających miesiąc złożenia wniosku. 

2. Z inicjatywą przyznania pomocy zdrowotnej mogą wystąpić również: 

a) dyrektor szkoły, 

b) rada pedagogiczna szkoły, 

c) organizacja związkowa, do której nauczyciel należy, 

d) opiekun lub członek rodziny, jeżeli nauczyciel nie jest zdolny do osobistego podejmowania czynności w 

tym zakresie. 

3. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną raz w roku. W przypadkach szczególnych, dyrektor szkoły 

może przyznać dodatkową pomoc zdrowotną w ramach posiadanych środków finansowych. 

4. W przypadku nauczyciela wskazanego w § 2 ust. 2 wniosek może być złożony tylko w  placówce, w której 

ma najwyższy wymiar zatrudnienia. 

 

 



§ 5 

 

Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależnia się od: 

a) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, wpływających na sytuację materialną nauczyciela, 

b) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia, 

c) sytuacji materialnej nauczyciela. 

§ 6 

1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego. 

2. Wysokość zasiłku określa dyrektor szkoły i jest ona uzależniona od wysokości środków przyznanych na ten 

cel szkole i liczby złożonych wniosków. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieńsk. 

§ 8 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie po upły-

wie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

STANISŁAW SŁOBODZIAN 

 


